
CITTA di MILAZZO
40 SETTORE "Ambiente e Territorio"

30 Seryizio "Tutela dellAmbiente e Verde Pubblico"

oRDtNANzA n. )/ det t / bZ lael

IL SINDACO
Ufficiale di Governo

PREMESSO:

che è pervenuta richiesta da parte dei Dirigenti scolastici degli lstituti
Comprensivi 1o, 2" e 3o per I'effettuazione di un intervento di disinfezione nei
rispettivi edifici scolastici;

che, per garantire la salubrità degli ambienti scolastici, si rende necessario
porre in essere un intervento di disinfezione da eseguire in tutti i plessi
scolastici di pertinanza comunale al fine di assicurare adeguate condizioni
igienico-sanitarie a tutela della salute degli alunni e del personale tutto;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 65 /4' Sett. del 11 .02.2021, con la quale si
è proceduto all'affidamento del servizio di che trattasi alla ditta Ratidion s.a.s. con
sede legale in Milazzo, via Matteo Nardi n.20;

CONSIDERATA la necessità di porre in essere I'intervento in parola, essenziale per le
finalita di cui sopra;

RITENUTO di dover prowedere in merito;

VISTE le vigenti norme in materia di ordinamento degli'Enti Locali;

ORDINA
Per i motivi espressi in premessa, l'esecuzione di interventi di disinfezione nei
plessi scolastici di pertinenza comunale riguardanti gli lstituti Comprensivi 1",2"
e 3" nelle giornate del 15 e 16 febbraio 2021, di cui all'elenco allegato;

nei giorni come sopra fissati per gli interventi, e per almeno 8 ore
dall'esecuzione, i locali dovranno rimanere chiusi per essere successivamente
arieggiati e puliti a cura del personale scolastico ausiliario, prima dell'inizio
dell'attività scolastica ;

1.

2-



DISPONE
la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio;

la trasmissione al Dirigente del 4' Settore - 3' Servizio "Tutela dell'Ambiente e
Verde Pubblico" affinché curi ogni atto di relativa competenza;

al Dirigente del 6' Settore - 3" Servizio - "Servizi Sociali e Pubblica lstuzione"
per la diffusione della presente ordinanza a tutti i Dirigenti scolastici interessati;

al Dirigente dell'Azienda U.S.L. n. 5 di Messina.

I Dirigenti scolastici sono invitati ad assicurare la presenza di un incaricato il
quale dovrà garantire l'apertura e la chiusura dei locali destinatari degli interventi ai
disinfettatori, nonché sottoscrivere I'attestazione, previo apposito modulo fornito dagli
operatori della Ditta Ratidion S.a.s., dell'avvenuta ed effettiva esecuzione degli
interventi in parola.

Dalla Residenza Municipale,



Scuole dell'Infanzia

IST. Comprensivo I .TRE MONTI" Via Cumbo Borgia

WALT DISNEY" Via G.B. knpallomeni

"CAPO" Via Croce

"TONO" Via Tono

IST. Comprensivo 2 "MATTEOTTI' Via G. Matteotti

"D. PIRAINO' Vie Trimholi

"D PIRAINO' F zzo § Gir

IST. Comorensivo 3 "CIANTRO" Via Ciantro

"S. PIETRO' Via G. Picciolo

,BASTIONE"
Via Bmtione

,SCACCIA" Via Scaccia

Scuole Primaria

IST.
)omprensivo I

PzuMARIA' G.PIAGGIA'

PRIMARIA " CAPO''

PRIMARIA "TONO'

y'ia Cumbo Borgia

y'ia Croce

y'ia Tono

IST.
)omprensivo 2

.i

PRIMARIA "D" PIRAINO''

PRIMARIA "S. CUORE"

Via Trimboli

Via A. Gasparro

IST.

)omprensivo 3

PRIMARIA "CARRUBARO"

PRIMARIA "CIANTRO'

PRIMARIA 'BASTIONE"

PRIMAzuA ''S. MARINA"

Via Camtbaro

Via Ciantro

Via Bastione

Via S. Marina

Scuole Media Inferiore

IST.

)omprensivo I Scuola Media"'Garibaldi" /ia Del Quartiere,2 6

ST.
)omprensivo 2 Scuola Media "L.Rizzo" Via Risorgimento

ST.
)omprensivo 3 Scuola Media " Zinfi Via T. De Gregorio

&


